

STARFLEX – สตาร์เฟล็กซ์ (SFLEX)



11 สิงหาคม 2564

ซื้อ

ราคาเป้าหมาย 6.45 บาท
Upside/Downside +13%
Median Consensus 6.70 บาท
1M price direction:



Stock information

ราคาปิด 5.70 บาท
ราคาปิดสูงต่ำใน 1 ปี 6.90/5.05 บาท
มูลค่าตลาด 4,674 ล้านบาท
ปริมาณหุ้น (พาร์ 0.50) 820 ล้านหุ้น
Free Float 39.53%
Foreign Limit/Available 49%/48.64%
NVDR in hand (% of share) 2.38%
ปริมาณหุ้นเฉลี่ย/วัน('000) 7,039.62
Anti-corruption: n/a
CG Score:

XD - Date

Period	X-Date	DPS(Bt)
01/01/20-31/12/20	19/04/21	0.045
01/01/20-30/06/20	21/08/20	0.04
01/01/19-31/12/19	20/04/20	0.075

บริษัทหลักทรัพย์ ทรีนิตี้ จำกัด เป็นผู้จัดจำหน่าย และรับประกันการจำหน่ายหุ้นสามัญเพิ่มทุนของ SFLEX ที่เสนอขายต่อประชาชนเป็นครั้งแรก



เกศ ตวงทอง
เลขทะเบียนบัตรวิเคราะห์ : 045626
E-mail: kate@trinitythai.com

กำไร 2Q64 โต YoY แม้ GPM ต่ำ...ปรับประมาณการทั้งปีลดลง ใจดี...จ่ายปันผล พร้อม แจก SFLEX-W1 & SFLEX-W2

- กำไร 2Q64 39 ลบ. +29%YoY แม้ GPM ลงแรง นำไปสู่การปรับประมาณการลง
- แจก Warrant ฟรี 2 ตัว SFLEX-W1 อัตรา 10:1 @4.50 บาท/หุ้น และ SFLEX-W2 อัตรา 8:1 @10.00 บาท/หุ้น คาด XW 10 พ.ย. 64 (หากผ่าน EGM 3 พ.ย. 64)
- ปรับประมาณการกำไรทั้งปีลดลง 22% จาก GPM ต่ำกว่าคาด แม้รายได้โตสูง
- คงคำแนะนำ “ซื้อ” ไม่เปลี่ยนแปลง Fair Value ใหม่ 6.45 บาท (DCF) รวมผลกระทบจาก Dilution SFLEX-W1 และการปรับประมาณการลดลง อย่างไรก็ตามโอกาสเติบโตยังมี ทั้ง Organic Growth และดีล M&A เริ่มคืบหน้ามากขึ้น
- จ่ายปันผลระหว่างกาล 0.04 บาท/หุ้น Dividend Yield รวบรวม 0.7% (XD 23 ส.ค. 64)

ประกาศกำไรไตรมาส 2/2564 ยังเติบโต YoY แม้ GPM ลงแรง

กำไรสุทธิไตรมาส 2/2564 จำนวน 39 ล้านบาท (+1.1%QoQ, +29.0%YoY) ปัจจัยจาก

- รายได้จากการขาย 422 ล้านบาท (-0.003%QoQ, +32.1%YoY) จากการเพิ่มขึ้นของคำสั่งซื้อจากลูกค้าเดิมและรายใหม่ รวมไปถึงการขายตลาดกลุ่ม Food อย่างต่อเนื่อง
- อัตรากำไรขั้นต้น 16.5% (-5.7%YoY) ลดลงต้นทุนวัตถุดิบสูงขึ้นในช่วงโควิด-19 รวมถึงจากการผลิตบรรจุภัณฑ์ชนิดใหม่ในช่วงเริ่มต้นเป็นจำนวนมาก ซึ่งเป็นเหตุผลที่รายได้เพิ่มขึ้น แต่ GPM กลับลดลง
- สัดส่วน SG&A ต่อยอดขาย 9.6% (-2.2%YoY) จากการบริหารงานภายในอย่างมีประสิทธิภาพ รวมถึงการบริหารซาลินค้าล้าสมัยเป็นระยะตามปกติของธุรกิจ
- จ่ายปันผลระหว่างกาล 0.04 บาท/หุ้น Dividend Yield รวบรวม 0.7% (XD 23 ส.ค. 64)

ปรับประมาณการทั้งปีลดลงจากสมมติฐาน GPM ที่คาดไว้สูงเกินไป

จากกำไรสุทธิงวด 1H/2564 เท่ากับ 77 ล้านบาท (+19.0%YoY) คิดเป็นสัดส่วน 37% ของประมาณการปี 2564 เดิมที่ 207 ล้านบาท ดังนั้น จึงพิจารณาปรับประมาณการใหม่ ปรับลดคาดการณ์กำไรสุทธิปี 2564 ลดลงรวม 22% มาอยู่ที่ 162 ล้านบาท (+13.7%YoY) สาเหตุหลักจาก GPM ในสองไตรมาสที่ผ่านมา (18.1% ใน 1Q64, 16.5% ใน 2Q64) ต่ำกว่าคาดไว้ทั้งปีที่ 25.4% เนื่องจากการผลิตสินค้า SKU ใหม่ค่อนข้างมากและมองว่าน่าจะมีอย่างต่อเนื่องในปีนี้ จนในช่วง 2H/2564 ไม่น่าจะทำได้ถึงที่เราคาดไว้ก่อนหน้านี้ ประกอบกับในปีี้ บริษัทเน้นไปที่การขายฐานลูกค้า การเติบโตของรายได้จึงสูง สวนทางกับ GPM อย่างไรก็ดีแนวโน้มปรับตัวดีขึ้นในปีหน้า เมื่อมีลูกค้าซื้อซ้ำสามารถผลิตจนได้ Economy of scales

ความเสี่ยง: การพึ่งพิงลูกค้ารายใหญ่, ความถี่ในการปรับเปลี่ยนรูปแบบผลิตภัณฑ์

Financial Highlights

Year End:	2018A	2019A	2020A	2021F	2022F
Revenue (Btmn)	1,361	1,256	1,398	1,748	2,097
EBITDA(Btmn)	221	150	234	259	334
Net Profit (Bt mn)	136	79	143	162	218
EPS (Bt)	0.17	0.10	0.17	0.20	0.24
EV/EBITDA (x)	22.1	29.6	19.6	17.4	13.9
PER(x)	34.3	59.5	32.7	28.8	23.6
P/BV (x)	10.5	5.6	5.3	4.6	3.4
DPS(Bt)	0.00	0.12	0.05	0.10	0.11
Div Yield (%)	0.0%	2.6%	0.8%	1.7%	2.1%
ROE (%)	32.6%	12.3%	16.7%	17.2%	17.3%

Source: Trinity Research and Company Data

แจก Warrant ฟรีทั้ง SFLEX-W1 และ SFLEX-W2 แก่ผู้ถือหุ้นเดิม

ประกาศแจก Warrant ฟรี (หากผ่านมติ EGM วันที่ 3 พ.ย. 2564) โดยมีการเพิ่มทุนทั้งหมดราว 184.5 ล้านหุ้น (พาร์ 0.5 บาท) เพื่อรองรับการใช้สิทธิการแปลงสภาพ Warrant ได้แก่

1. SFLEX-W1 จำนวนไม่เกิน 82 ล้านหุ้น อัตราส่วน 10 หุ้นเดิม ต่อ 1 warrant
ราคา Exercise: 4.50 บาทต่อหุ้น อายุ 18 เดือน กำหนดใช้สิทธิทุก 6 เดือน
2. SFLEX-W2 จำนวนไม่เกิน 102.5 ล้านหุ้น อัตราส่วน 8 หุ้นเดิม ต่อ 1 warrant
ราคา Exercise: 10.00 บาทต่อหุ้น อายุ 4 ปี ใช้สิทธิได้ครั้งเดียว ณ วันครบกำหนด

ทั้งนี้หลังจาก EGM ในวันที่ 3 พ.ย. 2564 หากผ่านมติที่ประชุม วันกำหนดรายชื่อผู้มีสิทธิได้รับ SFLEX-W1 และ SFLEX-W2 วันที่ 11 พ.ย. 2564 (คาดขึ้นเครื่องหมาย XW วันที่ 10 พ.ย. 2564)

โดยคาดว่าบริษัทจะใช้เงินที่ได้จากการออก Warrant เพื่อเตรียมพร้อมทางการเงิน เผื่อมีโอกาสทางธุรกิจที่น่าสนใจ

ผลกระทบต่อราคาตลาดและสัดส่วนการถือหุ้นจากการแจก Warrant

จำนวนหุ้นสามัญที่จัดสรรเพื่อรองรับการแปลง SFLEX-W1 82 ล้านหุ้น และ SFLEX-W2 102.5 ล้านหุ้น รวมทั้งสิ้น 184.5 ล้านหุ้น คิดเป็นสัดส่วน 22.5% ของหุ้นชำระแล้วในปัจจุบัน

โดยหากผู้ถือหุ้นที่รับ Warrant ดังกล่าวและใช้สิทธิแปลงสภาพทั้งหมดจะไม่กระทบ Control Dilution ส่วนในแง่ของ Price Dilution สำหรับ SFLEX-W1 มีราคา Exercise 4.50 บาทต่อหุ้น ซึ่งต่ำกว่าราคาตลาด หากคำนวณด้วยราคาปิดตลาดเฉลี่ย 15 วันทำการ ตามในประกาศต่อตลาด ที่ 5.58 บาทต่อหุ้น จะคิดเป็นผลกระทบต่อราคาหุ้นราว 1.8%

ส่วน SFLEX-W2 ไม่มีผลกระทบต่อ Price Dilution เนื่องจากราคา Exercise 10.00 บาทต่อหุ้น สูงกว่าราคาตลาดก่อนเสนอขาย

สมมติฐานจำนวนหุ้นใหม่ต่อ Valuation

ทางฝ่ายวิเคราะห์ได้พิจารณาถึงการใช้สมมติฐานด้านจำนวนหุ้นที่เพิ่มขึ้นต่อ Valuation โดยในส่วนของ SFLEX-W1 ใช้สมมติฐานแบบ Conservative กล่าวคือ ใช้จำนวน 82 ล้านหุ้น เพื่อคำนวณ Diluted EPS ในปี 2565 ถึงแม้ว่าจะมีกำหนด แปลงทุก 6 เดือน (ครั้งสุดท้ายประมาณกลางปี 2566) เนื่องจากราคา Exercise ต่ำกว่าราคาตลาด จึงมีผลกระทบต่อ Dilution ต่อ EPS และราคาเป้าหมายเดิมราว 10% (หากสมมติฐานอื่นคงที่)

ขณะที่ SFLEX-W2 มีข้อกำหนดแบบแปลงครั้งเดียวเมื่อครบกำหนดในช่วงปลายปี 2568 อีกทั้งราคา Exercise สูงกว่าราคาตลาด ดังนั้น จึงยังไม่รวม Dilution ของ SFLEX-W2 ต่อการคำนวณ EPS ปัจจุบัน

แผนเริ่มศึกษาการ M&A ทั้งในและต่างประเทศ

ในประกาศ EGM เดียวกันนี้ ทางบริษัทได้มีวาระเพิ่มเติม เพื่อขออนุมัติศึกษาแผนการลงทุนในบริษัท Starprint Vietnam JSC และศึกษาแผนการ JV กับบริษัท ไทยยูเนียน กราฟฟิกส์ (บ.ลูกของ TU) ซึ่งผู้บริหารชี้แจงว่า ขณะนี้เป็นเพียงการศึกษา โดยยังไม่มียุทธศาสตร์ที่สามารถเปิดเผยได้ ดังนั้น แผนการเติบโต M&A นี้ จึงยังไม่รวมอยู่ในประมาณการของเรา

คงคำแนะนำ “ซื้อ” ราคาเป้าหมายใหม่ 6.45 บาท รวมผลกระทบจากการปรับ ประมาณการและ Warrant

นอกจากผลกระทบ Diluted EPS จากจำนวนหุ้นหลังแปลง SFLEX-W1 รวบรวม 10% แล้ว ฝ่ายวิเคราะห์ยังได้พิจารณาปรับประมาณการกำไรสุทธิปี 2564 และ 2565 ลดลงมาอยู่ที่ 162 ล้านบาท (เดิม 207 ล้านบาท) และ 218 ล้านบาท (เดิม 264 ล้านบาท) ตามลำดับ คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิต่อยอดขายปี 2564 และ 2565 ที่ 9.3% และ 10.4% ตามลำดับ เนื่องจากอัตรากำไรขั้นต้นในงวด 6 เดือน ปี 2564 ต่ำกว่าสมมติฐานมาก โดย GPM 1H/2564 อยู่ที่ 17.3% ขณะที่เราประมาณการทั้งปีไว้ที่ราว 25.4% จึงปรับลดสมมติฐาน GPM ปี 2564 ลงมาอยู่ที่ 18.8% และปี 2565 ที่ 20.0% (เดิม 26.1%) เนื่องจากบริษัทเน้นไปที่การขายฐานลูกค้า มีการผลิต SKU ใหม่ ๆ จึงทำให้รายได้โตกว่าที่คาดสวนทางกับอัตรากำไร ด้วยเหตุนี้ จึงกระทบต่อราคาเป้าหมายจากการ Valuation ด้วยวิธี DCF อีกราว 9%

โดยมี Fair Value ใหม่ปี 2564 ที่ 6.45 บาทต่อหุ้น ด้วยวิธี DCF สมมติฐาน WACC 7.5% Terminal growth 1% ทั้งนี้ Fair Value ใหม่ แบ่งเป็นผลกระทบจากการปรับประมาณการราว 9% (จากเดิม 7.75 บาทต่อหุ้น เหลือ 7.10 บาทต่อหุ้น ณ จำนวนหุ้น 820 ล้านหุ้น) และผลกระทบจาก SFLEX-W1 ซึ่ง in-the-money ใช้สิทธิทั้งหมด จำนวนจำนวน 902 ล้านหุ้น กระทบราว 10% (จาก 7.10 บาทต่อหุ้น เหลือ 6.45 บาทต่อหุ้น) โดยเรายังคงคำแนะนำ “ซื้อ” ไม่เปลี่ยนแปลง จากโอกาสการเติบโตทั้ง Organic และ Inorganic Growth ในอนาคต

Exhibit 1: SFLEX Earnings Revision

Revised (MB)	Current		Previous		% Revision	
	2021F	2022F	2021F	2022F	2021F	2022F
Sales	1,748	2,097	1,638	1,930	6.7%	8.7%
Sales Growth%	25.0%	20.0%	17.1%	17.8%		
Gross Margin (%)	18.8%	20.0%	25.4%	26.1%		
Net Income	162	218	207	264	-21.5%	-17.5%
%Net margin	9.3%	10.4%	12.6%	13.7%		

Source: Trinity Research

Exhibit 2: DCF Sensitivity Analysis

BETA (x)	Terminal Growth (%)		
	1%	2%	3%
0.30	11.6	14.7	20.9
0.35	9.8	11.9	15.5
0.40	8.4	9.9	12.3
0.45	7.3	8.4	10.0
0.50	6.4	7.3	8.5
0.55	5.7	6.4	7.3
0.60	5.2	5.7	6.3
0.65	4.7	5.1	5.6
0.70	4.2	4.6	5.0

Source: Trinity Research

Exhibit 2: SFLEX Earnings Review

Quarterly Breakdown (Bt mn)	2Q20	3Q20	4Q20	1Q21	2Q21	%YoY	%QoQ	2020	2021F	%YoY
Sales Revenue	319	374	366	422	422	32.1%	(0.0%)	1,398	1,748	25.0%
Cost of Sales and Services	(248)	(294)	(292)	(345)	(352)	41.7%	1.9%	(1,094)	(1,419)	29.7%
Gross Profit	71	80	74	76	70	(1.6%)	(8.8%)	304	328	8.0%
SG&A	(38)	(36)	(36)	(36)	(41)	7.7%	11.5%	(146)	(157)	7.8%
Operating Profit	33	44	38	40	29	(12.2%)	(27.3%)	158	171	8.1%
Rental Income	0	0	0	0	0			0	0	
Other Income (Expenses)	6	3	6	7	7			17	28	
Associates & JV	0	(0)	0	(1)	(0)			0	0	
Rental & Other Income	6	3	6	7	7			17	28	
EBIT	39	47	43	47	36	(6.9%)	(23.1%)	175	199	13.6%
EBITDA	53	62	58	62	52	(2.5%)	(16.5%)	234	259	10.6%
Interest Expense	(1)	(1)	(1)	(1)	(1)			(5)	(6)	
Pretax Profit	38	46	43	46	35	(5.8%)	(23.5%)	171	193	13.3%
Income Tax	(7)	(9)	(2)	(8)	3			(28)	(31)	
NPAT	30	38	40	38	39	29.0%	1.1%	143	162	13.7%
Minority Interests	0	0	0	0	0			0	0	
Core Profit	30	38	40	38	39	29.0%	1.1%	143	162	13.7%
Extraordinary Items	0	0	0	0	0			0	0	
Reported Net Profit	30	38	40	38	39	29.0%	1.1%	143	162	13.7%
EPS (Bt)	0.04	0.05	0.05	0.05	0.05	29.0%	1.1%	0.17	0.20	13.7%
Normalized EPS (Bt)	0.04	0.05	0.05	0.05	0.05	29.0%	1.1%	0.17	0.20	13.7%

Key ratios

Gross margin	22.2%	21.4%	20.2%	18.1%	16.5%			21.8%	18.8%
SG&A /Sales	11.8%	9.6%	9.9%	8.6%	9.6%			10.4%	9.0%
EBITDA margin	16.7%	16.7%	16.0%	14.7%	12.3%			16.7%	14.8%
EBIT margin	12.1%	12.6%	11.8%	11.1%	8.6%			12.5%	11.4%
Effective tax rate	19.9%	18.7%	5.1%	17.0%	9.7%			16.3%	16.0%
Net margin	9.4%	10.0%	11.0%	9.1%	9.2%			10.2%	9.3%
Net margin - normalized	9.4%	10.0%	11.0%	9.1%	9.2%			10.2%	9.3%

Source: Company Data, Trinity Research

STARFLEX PUBLIC COMPANY LIMITED (SFLEX)
Income statement

Year End 31 Dec (Btmn)	2018A	2019A	2020A	2021F	2022F
Revenue	1,361	1,256	1,398	1,748	2,097
Cost of Sales and Services	(1,063)	(1,037)	(1,094)	(1,419)	(1,677)
Gross Profit	298	219	304	328	420
SG&A	(126)	(127)	(146)	(157)	(183)
Operating Profit	172	91	158	171	236
Other Income (Expenses)	13	18	17	28	31
Associates & JV	0	0	0	0	0
EBIT	185	109	175	199	268
EBITDA	221	150	234	259	334
Interest Expense	(14)	(14)	(5)	(6)	(8)
Pretax Profit	171	95	171	193	259
Income Tax	(35)	(16)	(28)	(31)	(41)
NPAT	136	79	143	162	218
Minority Interests	0	0	0	0	0
Core Profit	136	79	143	162	218
Extraordinary Items	0	0	0	0	0
Reported Net Profit	136	79	143	162	218

Financial Position

Year End 31 Dec (Btmn)	2018A	2019A	2020A	2021F	2022F
Cash and Cash Equivalents	51	471	169	262	651
Accounts Receivable	227	237	262	318	381
Inventories	204	203	228	275	329
Total Current Assets	495	931	684	885	1,398
Property, Plant & Equipment	389	419	475	488	562
Others	40	50	126	114	163
Total Assets	924	1,400	1,285	1,487	2,123
Short-term Debt	149	135	49	72	117
Accounts Payable	175	301	285	330	405
Total Current Liabilities	339	444	345	415	538
Long-term Debt	122	97	26	25	25
Total Liabilities	479	571	405	481	613
Paid-up Capital	300	410	410	410	451
Share Premium	0	303	303	303	631
Retained Earnings	145	117	168	293	430
Others	0	0	0	0	0
Minority Interest	0	0	0	0	0
Total Equity	445	830	881	1,006	1,512
Total Liabilities & Equity	924	1,400	1,285	1,487	2,125

STARFLEX PUBLIC COMPANY LIMITED (SFLEX)
Cash Flow Statement

Year End 31 Dec (Btmn)	2018A	2019A	2020A	2021F	2022F
Pretax Profit	171	95	171	193	259
Depreciation & Amortization	36	41	59	60	67
Change in Working Capital	(62)	91	(61)	(42)	(86)
Others	(37)	(18)	(17)	(30)	(44)
CF from Operating Activities	109	208	152	181	196
Capital Expenditure	(82)	(28)	(152)	(73)	(140)
Others	(1)	(10)	(20)	0	0
CF from Investing Activities	(83)	(38)	(172)	(73)	(140)
Capital Raising	50	427	0	0	369
Net Proceeds from Debt	55	(58)	(188)	22	45
Cash Dividend	(133)	(105)	(94)	(37)	(81)
Others	0	(14)	0	0	0
CF from Financing Activities	(28)	250	(282)	(15)	333
Net Change in Cash	(2)	420	(303)	94	389
Beginning cash	53	51	471	169	262
Ending cash	51	471	169	262	651

Key Ratios

	2018A	2019A	2020A	2021F	2022F
Per Share (Bt)					
Reported EPS	0.17	0.10	0.17	0.20	0.24
Core EPS	0.17	0.10	0.17	0.20	0.24
DPS	0.00	0.12	0.05	0.10	0.11
BV	0.54	1.01	1.07	1.23	1.68
EV	5.97	5.41	5.59	5.50	5.14
Valuation Ratios					
PER (x)	34.3	59.5	32.7	28.8	23.6
P/BV (x)	10.5	5.6	5.3	4.6	3.4
P/CF (x)	43.0	22.4	30.9	25.8	26.2
EV/EBITDA (x)	22.1	29.6	19.6	17.4	13.9
Dividend Yield (%)	0.0%	2.6%	0.8%	1.7%	2.1%
Profitability Ratios					
Gross Margin (%)	21.9%	17.4%	21.8%	18.8%	20.0%
EBITDA Margin (%)	16.2%	11.9%	16.7%	14.8%	15.9%
EBIT Margin (%)	13.6%	8.7%	12.5%	11.4%	12.8%
Net Profit Margin (%)	10.0%	6.3%	10.2%	9.3%	10.4%
ROA (%)	14.9%	6.8%	10.6%	11.7%	12.1%
ROE (%)	32.6%	12.3%	16.7%	17.2%	17.3%
Liquidity Ratios					
Current Ratio (x)	1.5	2.1	2.0	2.1	2.6
Quick Ratio (x)	0.8	1.6	1.2	1.4	1.9
Leverage Ratios					
Debt-to-Equity Ratio (x)	0.6	0.3	0.1	0.1	0.1
Net Debt-to-Equity Ratio (x)	0.5	-0.3	-0.1	-0.2	-0.3
Interest Coverage Ratio (x)	13.0	7.6	38.1	34.4	31.6
Growth					
Revenue (%)	1.7%	-7.8%	11.3%	25.0%	20.0%
EBITDA (%)	-4.7%	-32.2%	56.0%	10.6%	29.2%
Reported Net Profit (%)	-6.9%	-42.4%	81.7%	13.7%	34.1%
Reported EPS (%)	-6.9%	-42.4%	81.7%	13.7%	21.9%
Core Profit (%)	-6.9%	-42.4%	81.7%	13.7%	34.1%
Core EPS (%)	-6.9%	-42.4%	81.7%	13.7%	21.9%

Corporate Governance Report Rating

ช่วงคะแนน Score	สัญลักษณ์ Range Number of Logo	ความหมาย	Description
90 - 100		ดีเลิศ	Excellent
80 - 89		ดีมาก	Very Good
70 - 79		ดี	Good
60 - 69		ดีพอใช้	Satisfactory
50 - 59		ผ่าน	Pass
ต่ำกว่า 50	No logo given	N/A	N/A

Disclaimer : การเปิดเผยผลการสำรวจของสมาคมส่งเสริมสถาบันกรรมการบริษัทไทย (IOD) ในเรื่องการกำกับดูแลกิจการ (Corporate Governance) นี้ เป็นการดำเนินการตามนโยบายของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ โดยการสำรวจของ IOD เป็นการสำรวจและประเมินจากข้อมูลของบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และตลาดหลักทรัพย์ เอ็มเอไอ (MAI) ที่มีการเปิดเผยต่อสาธารณะ และเป็นข้อมูลที่ผู้ลงทุนทั่วไปสามารถเข้าถึงได้ ดังนั้น ผลสำรวจดังกล่าวจึงเป็นการนำเสนอในมุมมองของบุคคลภายนอก โดยไม่ได้เป็นการประเมินการปฏิบัติ และมีได้มีการใช้ข้อมูลภายในเพื่อการประเมิน ผลสำรวจดังกล่าวเป็นผลการสำรวจ ณ วันที่ปรากฏในรายงานการกำกับดูแลกิจการของบริษัทจดทะเบียนไทยเท่านั้น ดังนั้น ผลการสำรวจจึงอาจเปลี่ยนแปลงได้ภายหลังวันดังกล่าว หรือเมื่อข้อมูลที่เกี่ยวข้องมีการเปลี่ยนแปลง ทั้งนี้ บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด มิได้ยืนยัน ตรวจสอบ หรือรับรองถึงความถูกต้องครบถ้วนของผลการสำรวจดังกล่าวแต่อย่างใด

Anti-corruption Progress Indicators

บริษัทที่เข้าร่วมโครงการแนวร่วมปฏิบัติของภาคเอกชนไทยในการต่อต้านทุจริต (Thai CAC) ของสมาคมส่งเสริมสถาบันกรรมการบริษัทไทย แบ่งเป็น 2 กลุ่ม คือ

- ได้ประกาศเจตนารมณ์เข้าร่วม CAC
- ได้รับการรับรอง CAC

Disclaimer : การเปิดเผยผลการประเมินดัชนีชี้วัดความคืบหน้าการป้องกันการมีส่วนเกี่ยวข้องกับการทุจริตคอร์รัปชัน (Anti-Corruption Progress Indicators) ของบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยที่จัดทำโดยสถาบันที่เกี่ยวข้องซึ่งมีการเปิดเผยโดยสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์นี้ เป็นการดำเนินการตามนโยบายและตามแผนพัฒนาความยั่งยืนสำหรับบริษัทจดทะเบียน โดยผลการประเมินดังกล่าว สถาบันที่เกี่ยวข้องอาศัยข้อมูลที่ได้รับจากบริษัทจดทะเบียนตามที่บริษัทจดทะเบียนได้ระบุในแบบแสดงข้อมูลเพื่อการประเมิน Anti-Corruption ซึ่งได้อ้างอิงข้อมูลมาจากแบบแสดงรายการข้อมูลประจำปี (แบบ 56-1) รายงานประจำปี (แบบ 56-2) หรือในเอกสารและหรือรายงานอื่นที่เกี่ยวข้องของบริษัทจดทะเบียนนั้น แล้วแต่กรณี ดังนั้น ผลการประเมินดังกล่าวจึงเป็นการนำเสนอในมุมมองของสถาบันที่เกี่ยวข้องซึ่งเป็นบุคคลภายนอก โดยมีได้เป็นการประเมินการปฏิบัติของบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และมีได้ใช้ข้อมูลภายในเพื่อการประเมิน

เนื่องจากผลการประเมินดังกล่าวเป็นเพียงผลการประเมิน ณ วันที่ปรากฏในผลการประเมินเท่านั้น ดังนั้น ผลการประเมินจึงอาจเปลี่ยนแปลงได้ภายหลังวันดังกล่าว หรือเมื่อข้อมูลที่เกี่ยวข้องมีการเปลี่ยนแปลง ทั้งนี้ บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด มิได้ยืนยัน ตรวจสอบ หรือรับรองความถูกต้องครบถ้วนของผลการประเมินดังกล่าวแต่อย่างใด